

439
f

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Terra Alta
Prefeitura Municipal de Terra Alta/PA
Registro de Preços Eletrônico - 006/2021 PMTA

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	ÁGUA SANITÁRIA, multiluso, composição hidróxido de sódio e água; princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, com registro e autorização de funcionamento emitido pelo Ministério da Saúde, prazo de validade do produto e demais determinações exigidas na portaria nº 89 de 25.08.94, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde, Caixa com 12 unidades de 1 litro,
Quantidade:	350
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	35,70
Valor Final:	22,05
Valor Total:	7.717,50
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:02 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	ÁGUA SANITÁRIA
Item:	0002
Descrição:	SABÃO EM PO, biodegradável, de boa qualidade, fragrância suave, para utilização em lavagens de roupas e limpeza em geral, Acondicionado em embalagem plástica, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde, Embalagem de 500g
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	3,37
Valor Final:	1,27
Valor Total:	7.620,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	SABÃO
Item:	0003
Descrição:	DETERGENTE LÍQUIDO, Composição: Tensos ativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, corantes, fragrância e veículo. Componente ativo, linear alquilbenzenosulfonato de sódio, Contém tensoativo biodegradável, Informação Adicional: Formulado com uma composição equilibrada de detergente que aumentam a sua eficiência na remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, Embalagem de 500 ml cada
Quantidade:	4.800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2,31
Valor Final:	1,48
Valor Total:	7.104,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	DETERGENTE
Item:	0004
Descrição:	SABÃO EM BARRA, de glicerina, 500g, Embalado em saco plástico, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, Embalagem de 500G
Quantidade:	2.820
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	3,73
Valor Final:	3,34
Valor Total:	9.418,80
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	SABÃO
Item:	0005
Descrição:	ESPONJA DUPLA FACE, sendo uma face macia para limpeza leve e outra face em material resistente para limpeza pesada, medindo aprox. 12 cm por 8 cm por 2 cm de espessura.
Quantidade:	4.200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	0,77
Valor Final:	0,60
Valor Total:	2.100,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	ESPONJA
Item:	0006
Descrição:	ÓLEO DE MÁQUINA
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência: 9,77
 Valor Final: 8,99
 Valor Total: 449,50
 Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
 Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
 Modelo: OLEO

Item: 0007
 Descrição: MANGUEIRA 30M
 Quantidade: 20
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 148,33
 Valor Final: 90,00
 Valor Total: 1.800,00
 Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
 Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
 Modelo: MANGUEIRA

Item: 0008
 Descrição: LUSTRA MÓVEIS 200ML RECIPIENTE COM ALTA APLICAÇÃO
 Quantidade: 480
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 3,76
 Valor Final: 2,15
 Valor Total: 1.032,00
 Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
 Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
 Modelo: LUSTRA MÓVEIS

Item: 0009
 Descrição: ESCOVA DE LAVAR ROUPA Limpeza em geral.
 Quantidade: 200
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 4,10
 Valor Final: 2,50
 Valor Total: 500,00
 Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
 Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
 Modelo: ESCOVA

Item: 0010
 Descrição: SACO PARA LIXO 200 litros: em polietileno de alta densidade, na cor preta, Saco plástico para coleta de lixo domiciliar, reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor, Pacote com 05 unidade.
 Quantidade: 10.000
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 4,17
 Valor Final: 1,99
 Valor Total: 19.900,00
 Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
 Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
 Modelo: SACO

Item: 0011
 Descrição: SACO PARA LIXO 100 litros: em polietileno de alta densidade, na cor preta, Saco plástico para coleta de lixo domiciliar, reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor, Pacote com 10 unidade.
 Quantidade: 15.000
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 2,00
 Valor Final: 1,69
 Valor Total: 25.350,00
 Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
 Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
 Modelo: SACO

Item: 0012
 Descrição: SACO PARA LIXO 50 litros: em polietileno de alta densidade, na cor preta, Saco plástico para coleta de lixo domiciliar, reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor, Pacote com 05 unidade.
 Quantidade: 15.000
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 2,00
 Valor Final: 0,83
 Valor Total: 12.450,00
 Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
 Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
 Modelo: SACO

Item: 0013

Página 2 de 20



441
f

Descrição:	SACO PARA LIXO 30 litros: em polietileno de alta densidade, na cor preta, Saco plástico para coleta de lixo domiciliar, reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor, Pacote com 10 unidades,
Quantidade:	15.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	2,00
Valor Final:	0,90
Valor Total:	13.500,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	SACO
Item:	0014
Descrição:	SACO PARA LIXO 15 litros: em polietileno de alta densidade, na cor preta, Saco plástico para coleta de lixo domiciliar, reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em, devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor, Pacote com 10 unidades,
Quantidade:	10.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	2,00
Valor Final:	1,08
Valor Total:	10.900,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	SACO
Item:	0015
Descrição:	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO, tipo saco duplo reforçado, lavado e alvejado, medindo 80x60 cm,
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	7,08
Valor Final:	6,47
Valor Total:	9.705,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	NOVAMED PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
Modelo:	UNID.
Item:	0016
Descrição:	PANO DE PRATO guardanapos em algodão alvejado medindo 70x50cm,
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	4,03
Valor Final:	2,10
Valor Total:	2.100,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	PANO
Item:	0017
Descrição:	PAPEL HIGIÊNICO Trespessuramada, branca, EMBALAGEM com folhas simples, pacote com 4 rolos de 30 metros de 1ª qualidade, fardo c. 18 pct
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Fardo
Valor Referência:	53,02
Valor Final:	43,72
Valor Total:	30.604,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	PAPEL
Item:	0018
Descrição:	DESINFETANTE LÍQUIDO A BASE DE PINÍDIO, para Uso geral, 99,9 % de ação bactericida, Germicida e fungicida, fragrância lavanda, Limão, com tampa resqueado, contendo o nome do Fabricante, data de fabricação e prazo de validade, O produto deverá ter registro no ministério da saúde, Embalagem de 01Litrô
Quantidade:	4.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	4,75
Valor Final:	2,80
Valor Total:	13.440,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	DESINFETANTE
Item:	0019
Descrição:	LIMPA ALUMÍNIO produto líquido para limpeza do alumínio, embalagem plástica, com tampa dosadora, Composição: tensoativa não tóxica, biodegradável, sabão coadjuvante, corante água, glicerina e ácido sulfônico, Embalagem de 500 ml C, 12 UND,
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	32,82
Valor Final:	31,95



442
f

Valor Total:	4.792,60
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	LIMPA ALUMINIO
Item:	0020
Descrição:	DESODORIZADOR DE AMBIENTE Especificação: desodorizador de ambiente aerossol. Aplicação: aromatizador de ambiente, bactericida, antifumo, fragrância multiflorais de longa duração. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Pacote com 12 unid de 400 ml.
Quantidade:	360
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	129,67
Valor Final:	128,95
Valor Total:	38.985,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	DESODORIZADOR
Item:	0021
Descrição:	DESODORIZADOR SANITÁRIO tipo Pedra sanitária c.suporte plástico, com no mínimo 25gr, fragrância de lavanda, floral ou campestre, devendo a pedra ser embalada em saco plástico lacrado e este em caixa individual contendo informações sobre o produto, consiando prazo de validade mínimo de 2 anos a contar da data de fabricação, na data de entrega a fabricação não poderá ser superior a 6 meses. Com registro ou notificação válidos na ANVISA.pacote com 06 unidade.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	7,90
Valor Final:	6,20
Valor Total:	6.200,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	PEDRA SANITARIA
Item:	0022
Descrição:	ÁCIDO MURIÁTICO para limpeza pesada 28% Ácido Clorídrico. Aprovado Pela Anvisa, Caixa com 12 unidades de 1L
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	84,00
Valor Final:	45,30
Valor Total:	6.795,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	ACIDO MURIATICO
Item:	0023
Descrição:	FLANELA para limpeza na espessura de algodão, cor laranja, 40,60
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	3,32
Valor Final:	2,15
Valor Total:	4.300,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	FLANELA
Item:	0024
Descrição:	FLANELA para limpeza tipo de algodão, cor laranja 28,48
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2,25
Valor Final:	1,45
Valor Total:	2.175,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	FLANELA
Item:	0025
Descrição:	CENTO DE SACOLAS PLÁSTICAS CAPACIDADE 15Kg REFORÇADA
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	50,00
Valor Final:	25,90
Valor Total:	10.760,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	SACOLA
Item:	0026
Descrição:	CENTO DE SACOLAS PLÁSTICAS DE 10Kg REFORÇADA
Quantidade:	500





Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	35,33
Valor Final:	19,70
Valor Total:	9.350,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	SACOLA
Item:	0027
Descrição:	CENTO DE SACOLA DE 08 Kg REFORÇADA
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	25,27
Valor Final:	19,70
Valor Total:	7.880,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	SACOLA
Item:	0028
Descrição:	LUVA DE BORRACHA Confeccionada Latex Natural, revestida internamente com flocos de algodão. Tamanho P, M e G frisos antiderrepantes. Cor amarela.
Quantidade:	268
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	5,03
Valor Final:	2,60
Valor Total:	777,20
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	LUVA
Item:	0029
Descrição:	PALHA DE AÇO ESPONJA DE Lã OU AÇO BOMBIL, ASSOLAN OU SIMILAR C, 14 unidades de embalagem Pacote com 08 unidades com 25g.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	25,38
Valor Final:	13,90
Valor Total:	2.780,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	LA DE ACO
Item:	0030
Descrição:	PAPEL TOALHA de primeira qualidade, Inter folhado, 2 dobras, branca, picotado, com 100% de fibras celulósicas, macia, com alta absorção; papel não reciclado, medidas aproximadas de 23x21cm, fardo com 16pct. de 02 unidades.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Fardo
Valor Referência	52,62
Valor Final:	49,50
Valor Total:	7.425,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	PAPEL
Item:	0031
Descrição:	ALCOOL GEL à base de álcool para higienização, a 70%, com ação antisséptica, sem enxágue, Composição: Alcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada, Prazo de Validade: 24 meses a partir da data de fabricação, Embalagem de 500 ml c.válvula
Quantidade:	4.800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,25
Valor Final:	7,99
Valor Total:	38.352,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	ALCOOL
Item:	0032
Descrição:	ALCOOL LÍQUIDO 70% 1,0 LITRO
Quantidade:	4.800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,40
Valor Final:	6,60
Valor Total:	31.680,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	ALCOOL



444

Item:	0033
Descrição:	INSETICIDASPRAY FRASCO COM 360 ML. Composição: sem cheiro, ingrediente ativo, solvente, antioxidante emulsificante, veículo e propelente. No rótulo informações do produto, fabricante e registro ou notificação na ANVISA. Pacote com 12 unidades,
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	123,03
Valor Final:	80,00
Valor Total:	24.000,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	INSETICIDA
Item:	0034
Descrição:	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO com depósito, com cerdas de polipropileno com 37cm redondo com estojo,
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	16,97
Valor Final:	5,00
Valor Total:	1.000,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	ESCOVA VASO
Item:	0035
Descrição:	GUARDANAPO DE PAPEL folha simples 22x24cm caixa com 72 pacotes de 50 unidade.
Quantidade:	180
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	124,37
Valor Final:	122,80
Valor Total:	22.104,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	PAPEL
Item:	0036
Descrição:	LIMPA VIDRO frasco de 1 Litro
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	52,30
Valor Final:	52,00
Valor Total:	7.800,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	LIMPA VIDRO
Item:	0037
Descrição:	AMACIANTE concentrado cheiroso tipo para roupa cx c, 12 unidade,
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	59,20
Valor Final:	34,00
Valor Total:	5.100,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	AMACIANTE
Item:	0038
Descrição:	SABONETE Tipo em barra c, 12 unidade,
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	22,53
Valor Final:	20,99
Valor Total:	1.049,50
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	SABONETE
Item:	0039
Descrição:	MASCARA DESCARTAVEL USO GERAL CX C, 100 UND
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	135,00
Valor Final:	24,50
Valor Total:	19.600,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	MASCARA DESCARTAVEL



245
f

Item:	0040
Descrição:	REFIL MOS ESFREGAO
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	30,80
Valor Final:	30,00
Valor Total:	3.000,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	REFIL MOP
Item:	0041
Descrição:	RÓDO Madeira simples para chão 40cm cabo de madeira 1,20m
Quantidade:	3,600
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,50
Valor Final:	5,40
Valor Total:	19.440,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	RÓDO
Item:	0042
Descrição:	LIXEIRA PLÁSTICA Com pedal de 15 litros
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	27,57
Valor Final:	23,00
Valor Total:	2.760,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	LIXEIRA
Item:	0043
Descrição:	PA DE LIXO plástico tipo com cabo longo de madeira
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,66
Valor Final:	4,60
Valor Total:	2.300,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	PA DE LIXO
Item:	0044
Descrição:	BALDE MOS Tipo esfregão cesto inox cabo 1,60 metros
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	63,00
Valor Final:	69,00
Valor Total:	3.450,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	BALDE MOP
Item:	0045
Descrição:	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO 100L C TAMP A E NÃO VAZADO
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	378,57
Valor Final:	53,00
Valor Total:	4.240,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	CESTO
Item:	0046
Descrição:	BORRIFADOR DE AR plástico 500 ML
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,43
Valor Final:	9,00
Valor Total:	4.500,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	BORRIFADOR
Item:	0047





Descrição:	XICARAS PARA CAFÉ S,PIRES astra de vidro, com capacidade de 240 ml, de boa qualidade,
Quantidade:	160
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	6,30
Valor Final:	6,00
Valor Total:	960,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	XICARA
Item:	0048
Descrição:	COLHERES DE MESA dimensões ,35x24 mm, espessura, 1,2 mm,
Quantidade:	240
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	4,47
Valor Final:	3,00
Valor Total:	720,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:16 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	COLHER
Item:	0049
Descrição:	COLHERES DE PAU colheres em madeiras tamanho 24cm, 25 cm, e 30cm, são 03 kit de tamanho diferente,
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência:	39,92
Valor Final:	35,00
Valor Total:	700,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	COLHER DE PAU
Item:	0050
Descrição:	KIT PLÁSTICO PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, Copo, Prato e colher , tipo copo escolares de refeitório, lanche e merenda capacidade em volume 300 ml, Kit para merenda escolar,
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência:	8,90
Valor Final:	7,75
Valor Total:	23.250,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	KIT ALIMENTAÇÃO
Item:	0051
Descrição:	FACA PARA COZINHA inox,polipropileno Medidas comprimento: 27,5mm, largura:3,9mm, altura: 1,4mm, peso: 75,5g,
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	22,37
Valor Final:	17,00
Valor Total:	680,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	FACA
Item:	0052
Descrição:	GARRAFA TÉRMICA P.CAFÉ Com capacidade de 2,5Litro,
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	95,20
Valor Final:	87,00
Valor Total:	6.960,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	GARRAFA TERMICA
Item:	0053
Descrição:	JARRAS DE VIDRO Com tampa de plástico bistrô, transparente, 1,3L,
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	48,37
Valor Final:	39,90
Valor Total:	1.197,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	JARRA
Item:	0054





Descrição:	PRATO DE VIDRO Transparente, prato fundo de sopa, com 22cm de diâmetro, em vidro temperado incolor c.12,.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	6,00
Valor Final:	3,60
Valor Total:	1.050,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	PRATO
Item:	0055
Descrição:	AVENTAL P. COZINHA Avental Oxford tamanho único.
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	10,97
Valor Final:	4,90
Valor Total:	122,50
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	AVENTAL
Item:	0056
Descrição:	BANDEJA INOX MÉDIA Tamanho 22cm x 9x1,5 cm.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	33,00
Valor Final:	26,00
Valor Total:	260,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	BANDEJA
Item:	0057
Descrição:	CANTIL TIPO: TERMICO - CAPACIDADE: 1,0LTampa tipo rosca com entrada para água e gelo de 15 cm de circulação e 5 cm de diâmetro, altura 18 cm, largura 7 cm, profundidade 13 cm. peso 0,260g.
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	24,73
Valor Final:	20,90
Valor Total:	250,80
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	CANTIL TERMICO
Item:	0058
Descrição:	CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM PEDAL.
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	20,30
Valor Final:	25,00
Valor Total:	300,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	CESTO
Item:	0059
Descrição:	COADOR DE CAFÉ,PANO, Tecido 100% Original Médio.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	3,47
Valor Final:	1,75
Valor Total:	17,50
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	COADOR DE CAFE
Item:	0060
Descrição:	COADOR DE CAFÉ,PANO, Tecido 100% Original Grande.
Quantidade:	42
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	4,87
Valor Final:	1,65
Valor Total:	69,30
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	COADOR DE CAFE
Item:	0061



448
f

Descrição: COPOS DE VIDRO TRANSPARENTE: Tipo americano tipo para água.
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,23
Valor Final: 2,00
Valor Total: 120,00
Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo: COPO

Item: 0062
Descrição: GARRAÇÃO TÉRMICO Com Tremeira + P.E. E ALÇA com capacidade de 0,5 Litro.,
Quantidade: 6
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 186,17
Valor Final: 159,00
Valor Total: 954,00
Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo: GARRAFA TERMICA

Item: 0063
Descrição: JOGO DE PANEAS EM ALUMINIO 05 PCS.,
Quantidade: 22
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 179,27
Valor Final: 145,00
Valor Total: 3.190,00
Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo: PANEAS

Item: 0064
Descrição: JOGO DE XICARAS PARA CAFE Com pires em vidro temperado, 90ml,
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 60,30
Valor Final: 50,00
Valor Total: 1.000,00
Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo: XICARA

Item: 0065
Descrição: JOGO DE TALHERES com cabo de plástico de 42 peças.
Quantidade: 110
Unidade de Fornecimento: Jogo
Valor Referência: 69,88
Valor Final: 60,00
Valor Total: 6.600,00
Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo: TALHERES

Item: 0066
Descrição: PANEIA DE PRESSÃO 10 LITRO
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 156,17
Valor Final: 140,00
Valor Total: 1.680,00
Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo: PANEIA

Item: 0067
Descrição: PANEIA DE PRESSÃO 05 LITRO
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 80,17
Valor Final: 75,00
Valor Total: 150,00
Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo: PANEIA

Item: 0068
Descrição: POTES DE VIDRO liso de 01 LITRO





Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 20,27
Valor Final: 18,00
Valor Total: 180,00
Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo: POTES

Item: 0069
Descrição: SUPORTE P. COPO DESCARTAVEIS DE ÁGUA.
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 85,23
Valor Final: 84,00
Valor Total: 1.680,00
Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo: SUPORTE DE COPO

Item: 0070
Descrição: SUPORTE P. COPO DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ.
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 82,13
Valor Final: 78,00
Valor Total: 1.560,00
Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo: SUPORTE DE COPO

Item: 0071
Descrição: TOUCA BRANCA DESCARTAVEL TNT COZ, 100 unidade.
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 22,33
Valor Final: 10,00
Valor Total: 200,00
Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo: TOUCA

Item: 0072
Descrição: BANDEJA GRANDE DE PLASTICO.
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 23,66
Valor Final: 20,00
Valor Total: 200,00
Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo: BANDEJA

Item: 0073
Descrição: CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA DE 100 L
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 179,97
Valor Final: 150,00
Valor Total: 1.500,00
Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo: ISOPOR

Item: 0074
Descrição: CAIXA DE ISOPOR DE 08 L
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 16,17
Valor Final: 14,40
Valor Total: 288,00
Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo: ISOPOR

Item: 0075
Descrição: CAIXA DE ISOPOR DE 10 L
Quantidade: 15



450

Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	17,40
Valor Final:	15,50
Valor Total:	232,50
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	ISOPOR
Item:	0076
Descrição:	CAIXA DE ISOPOR DE 16
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	30,46
Valor Final:	26,00
Valor Total:	390,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	ISOPOR
Item:	0077
Descrição:	CAIXA TERMICA DE 16 LITROS
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	89,88
Valor Final:	79,00
Valor Total:	395,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	CAIXA TERMICA
Item:	0078
Descrição:	CAIXA TERMICA DE 45 LITROS
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	94,47
Valor Final:	88,00
Valor Total:	264,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	CAIXA TERMICA
Item:	0079
Descrição:	COLHER GRANDE INOX
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	23,07
Valor Final:	19,00
Valor Total:	190,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	COLHER
Item:	0080
Descrição:	COLHERES DESCARTAVEIS
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	6,48
Valor Final:	2,70
Valor Total:	189,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	COLHER
Item:	0081
Descrição:	CONCHA GRANDE INOX
Quantidade:	13
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	32,30
Valor Final:	25,00
Valor Total:	325,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	CONCHA
Item:	0082
Descrição:	COPO DE VIDRO INCOLOR Para suco, água ,14cmx6,9cm com capacidade em volume 320 ML C.24 UND,
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Caixa



451

Valor Referência: 144,97
 Valor Final: 137,00
 Valor Total: 685,00
 Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
 Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
 Modelo: COPO

Item: 0083
 Descrição: ESCORREDOR DE ALUMINIO FRANDE
 Quantidade: 6
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 74,58
 Valor Final: 69,00
 Valor Total: 414,00
 Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
 Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
 Modelo: ESCORREDOR

Item: 0084
 Descrição: GARFO DESCARTAVEL
 Quantidade: 70
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 5,17
 Valor Final: 2,90
 Valor Total: 209,30
 Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
 Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
 Modelo: GARFO

Item: 0085
 Descrição: GARFO INOX
 Quantidade: 70
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 22,67
 Valor Final: 20,40
 Valor Total: 1.428,00
 Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
 Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
 Modelo: GARFO

Item: 0086
 Descrição: GARRAFA DE VIDRO P. ÁGUA 1,0 LITRO
 Quantidade: 20
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 39,92
 Valor Final: 35,00
 Valor Total: 700,00
 Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
 Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
 Modelo: GARRAFA DE VIDRO

Item: 0087
 Descrição: BANDEJA INOX GRANDE
 Quantidade: 20
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 54,33
 Valor Final: 50,00
 Valor Total: 1.000,00
 Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
 Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
 Modelo: BANDEJA

Item: 0088
 Descrição: JARRA PLASTICA(tipo Para suco com capacidade de 2,0 litro,
 Quantidade: 60
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 20,30
 Valor Final: 22,00
 Valor Total: 1.320,00
 Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
 Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
 Modelo: JARRA

Item: 0089
 Descrição: PRATOS DESCARTÁVEIS Branco Nº15 cm,
 Quantidade: 300
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 3,78



452
f

Valor Final: 2,10
 Valor Total: 630,00
 Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
 Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
 Modelo: PRATO

Item: 0090
 Descrição: PANELA DE PRESSÃO DE 07 LITROS
 Quantidade: 30
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 135,60
 Valor Final: 100,00
 Valor Total: 3.000,00
 Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
 Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
 Modelo: PANELA

Item: 0091
 Descrição: PRATO DESCARTAVEIS branco Nº21cm Raso,
 Quantidade: 300
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 3,93
 Valor Final: 3,40
 Valor Total: 1.020,00
 Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
 Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
 Modelo: PRATO DESCARTAVEL

Item: 0092
 Descrição: PRATO DESCARTAVEIS branco Nº21cm Fundo,
 Quantidade: 300
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 4,38
 Valor Final: 4,00
 Valor Total: 1.200,00
 Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
 Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
 Modelo: PRATO DESCARTAVEL

Item: 0093
 Descrição: TAÇA P. ÁGUA EM VIDRO DE 200ML INCOLOR C. 24 UND OBS
 Quantidade: 108
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência: 118,00
 Valor Final: 80,00
 Valor Total: 8.640,00
 Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
 Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
 Modelo: TAÇA

Item: 0094
 Descrição: JOGO DE TAÇA em vidro de 200ml
 Quantidade: 50
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 5,17
 Valor Final: 4,00
 Valor Total: 200,00
 Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
 Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
 Modelo: JOGO DE TAÇA

Item: 0095
 Descrição: TOALHA DE MESA 2,5 M
 Quantidade: 10
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 63,83
 Valor Final: 40,00
 Valor Total: 400,00
 Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
 Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
 Modelo: TOALHA DE MESA

Item: 0096
 Descrição: TOALHA DE MÃO DE TECIDO
 Quantidade: 500
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 24,17
 Valor Final: 19,00



453

Valor Total: 9.500,00
 Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:10 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
 Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
 Modelo: TOALHA

Item: 0097
 Descrição: ESCORREDOR DE MASSA EM ALUMINIO M
 Quantidade: 20
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 62,22
 Valor Final: 48,00
 Valor Total: 960,00
 Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
 Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
 Modelo: ESCORREDOR

Item: 0098
 Descrição: FRIGIDEIRAS M
 Quantidade: 30
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 30,83
 Valor Final: 27,00
 Valor Total: 810,00
 Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
 Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
 Modelo: FRIGIDEIRA

Item: 0099
 Descrição: FRIGIDEIRAS G
 Quantidade: 31
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 49,40
 Valor Final: 46,00
 Valor Total: 1.426,00
 Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
 Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
 Modelo: FRIGIDEIRA

Item: 0100
 Descrição: JARRA PLÁSTICA DE 0,5 LTS
 Quantidade: 20
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 12,67
 Valor Final: 11,00
 Valor Total: 220,00
 Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
 Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
 Modelo: JARRA

Item: 0101
 Descrição: LEITEIRA EM ALUMINIO M
 Quantidade: 35
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 23,56
 Valor Final: 19,90
 Valor Total: 696,50
 Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
 Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
 Modelo: LEITEIRA

Item: 0102
 Descrição: LEITEIRA EM ALUMINIO G
 Quantidade: 35
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 31,12
 Valor Final: 27,00
 Valor Total: 945,00
 Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
 Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
 Modelo: LEITEIRA

Item: 0103
 Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 05 LTS
 Quantidade: 31
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 1.583,33
 Valor Final: 690,00
 Valor Total: 21.390,00





Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo: LIQUIDIFICADOR

Item: 0104
Descrição: TABUA DE CORTE EM ACRÍLICO TAMANHO GRANDE
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 29,82
Valor Final: 17,00
Valor Total: 1.020,00
Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo: TABUA

Item: 0105
Descrição: TACHO EM ALUMÍNIO MÉDIO 30 LTS C, TAMPÁ
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 94,67
Valor Final: 30,00
Valor Total: 2.700,00
Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo: TACHO

Item: 0106
Descrição: TACHO EM ALUMÍNIO PEQUENO 20 LTS C, TAMPÁ
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 79,00
Valor Final: 70,00
Valor Total: 2.100,00
Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo: TACHO

Item: 0107
Descrição: VASILHAMES DE GÁS DE COZINHA 13KG
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 179,00
Valor Final: 140,00
Valor Total: 7.000,00
Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo: VASILHAME

Item: 0108
Descrição: VASILHAS PLÁSTICAS 3 PEÇAS ACLOPADAS
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 15,96
Valor Final: 12,00
Valor Total: 960,00
Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo: VASILHAS

Item: 0109
Descrição: PANELA DE PRESSÃO 12 LITROS
Quantidade: 37
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 152,03
Valor Final: 120,00
Valor Total: 4.440,00
Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo: PANELA

Item: 0110
Descrição: SALEIRA PLÁSTICA COM TAMPÁ
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,12
Valor Final: 4,00
Valor Total: 80,00
Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA



455

Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	SALEIRA
Item:	0111
Descrição:	GARRAFA TERMICA GRANDE C. TORNEIRA 12LTS
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	217,17
Valor Final:	200,00
Valor Total:	2.000,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	GARRAFA TERMICA
Item:	0112
Descrição:	CAIXA PLASTICA Basquetas Grandes
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	95,02
Valor Final:	95,00
Valor Total:	380,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	CAIXA PLASTICA
Item:	0113
Descrição:	BACIA DE PASTICO 12 LTS
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11,90
Valor Final:	9,00
Valor Total:	27,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	BACIA
Item:	0114
Descrição:	PANELA COM TAMPA DE 05 LITROS
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	63,62
Valor Final:	40,00
Valor Total:	200,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	PANELA
Item:	0115
Descrição:	FORMA GRANDE
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	28,63
Valor Final:	25,00
Valor Total:	50,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	FORMA
Item:	0116
Descrição:	COPO DESCARTAVEL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE 200 ML, Massa mínima de 2,20 g, resistência mínima de 0,85n, sem tampa, pacote 100 x 200 ml, caixa com 25 pacotes de 100 unidades,
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	156,33
Valor Final:	123,00
Valor Total:	18.450,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	COPO DESCARTAVEL
Item:	0117
Descrição:	COPO DESCARTAVEL EM PLATICO TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE 50 ML, Massa mínima de 2,20 g, resistência mínima de 0,85n, sem tampa, pacote 100 x 50 ml, caixa com 50 pacotes de 100 unidades,
Quantidade:	160
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	140,97
Valor Final:	110,00
Valor Total:	16.500,00





Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo: COPO DESCARTAVEL

Item: 0118
Descrição: COPO DESCARTAVEL TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE 180 ML
Quantidade: 70
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 140,97
Valor Final: 105,00
Valor Total: 7.350,00
Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo: COPO DESCARTAVEL

Item: 0119
Descrição: VASSOURA DE PELO
Quantidade: 120
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,08
Valor Final: 5,00
Valor Total: 720,00
Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo: VASSOURA

Item: 0120
Descrição: VASSOURA PIAÇAÇA
Quantidade: 3.600
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,63
Valor Final: 4,50
Valor Total: 16.200,00
Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo: VASSOURA

Item: 0121
Descrição: PLÁSTICO TRANSPARENTE
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 10,77
Valor Final: 7,00
Valor Total: 210,00
Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo: PLASTICO

Item: 0122
Descrição: FOSFORO CAIXA C, 10 UNIDADE
Quantidade: 35
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 8,87
Valor Final: 6,00
Valor Total: 210,00
Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo: FOSFORO

Item: 0123
Descrição: ESCOVÃO de tipo vassourão piaçava 40cm c. cabo limpeza pesada
Quantidade: 480
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 17,60
Valor Final: 9,50
Valor Total: 4.560,00
Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa: R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo: ESCOVÃO

Item: 0124
Descrição: CESTO PLASTICO Tipo toldo simples para lixo
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,87
Valor Final: 9,00
Valor Total: 1.800,00
Situação: Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA



457
f

Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	0810
Item:	0125
Descrição:	BALDE ESPREMEDOR, Em plástico com capacidade de cores sortidas 20 L.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	49,30
Valor Final:	41,00
Valor Total:	4.100,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	BALDE ESPREMEDOR
Item:	0126
Descrição:	BALDE PLÁSTICO, Balde médio capacidade de cores sortidas 20L.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	22,30
Valor Final:	12,00
Valor Total:	1.200,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	BALDE
Item:	0127
Descrição:	BALDE PLÁSTICO, Balde pequeno com capacidade de cores sortidas 10L.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,66
Valor Final:	5,50
Valor Total:	1.100,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	BALDE
Item:	0128
Descrição:	BALDE PLÁSTICO, Reforçado com capacidade 50L.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	74,67
Valor Final:	60,00
Valor Total:	12.000,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	BALDE
Item:	0129
Descrição:	BALDE PLÁSTICO, Reforçado com capacidade em 15L.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	16,30
Valor Final:	7,00
Valor Total:	1.400,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	BALDE
Item:	0130
Descrição:	ISQUEIRO BIC ou SIMILAR 12x1 com pacote de 12 unidade
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	84,37
Valor Final:	44,00
Valor Total:	4.400,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA
Modelo:	ISQUEIRO
Item:	0131
Descrição:	ESPANADOR DE TETO COM CABO
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,97
Valor Final:	10,00
Valor Total:	2.000,00
Situação:	Homologado em 10/09/2021 10:11:19 Por: ELINALDO MATOS DA SILVA
Nome da Empresa:	R DOS SANTOS NOGUEIRA





Modelo:

ESPANADOR

ELINALDO MATOS DA SILVA

Autoridade Competente

